
   الحاق سه شناور 
جدید به ناوگان 
نیروی دریایی 
سپاه 
فرمانده نیروی 
دریایی سپاه با بیان 
اینکه در یک سال و نیم 
گذشته، 6 سیلی به 
آمریکایی ها زده ایم، 
گفت: اخبار بسیاری از 
درگیری های ایران و 
آمریکا در خلیج فارس 
منتشر نشده است. به 
گزارش قدس آنلاین، 
دریادار علیرضا 
تنگسیری با اشاره 
به اینکه آمریکایی ها 
از ترس مواجهه 
با رزمندگان ما، در 
آب های تحت نظارت 
ما هم وارد نمی شوند، 
گفت: موشک هایی 
با برد ۱۰ تا 2هزار 
کیلومتر را نیروی 
دریایی سپاه علاوه 
بر وزارت دفاع تولید 
می کند.

خبرخبر
روزروز

خنثی سازی حمله سایبری به هواپیمایی ماهان  ◾
مدیرکل روابط عمومی هواپیمایی ماهان از خنثی سازی 
حمله سایبری امروز به این شرکت خبر داد. به گزارش 
مهر، امیرحسین ذوالانواری درباره حمله سایبری به ماهان 
گفت: به محض وقوع این حمله، تیم امنیت سایبری ماهان 
وارد عمل شد. وی افزود: در حال حاضر مشکلی نداریم 
و همه چیز در اختیار ماهان است و پروازهای این شرکت 

براساس برنامه در حال انجام است.

برخورد با ترفند شرکت کره ای برای قاچاق کالا به ایران ◾
رئیس ستاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز با اشاره به شیوه 
جدید قاچاق کالا، گفت: شرکت کره ای کالاها را به صورت 
قطعات جداگانه از مبادی گوناگون ارسال و در داخل 
با سرهم کردن آن ها تبدیل به کالای نهایی می کند. به 
گزارش ایرنا، علی مؤیدی خرم آبادی افزود: این لوازم و 
قطعات آن در لیست برخورد قطعی ستاد مبارزه با کالا 

و ارز قرار دارد.

جریمه مشترکان پرمصرف گاز از امروز ◾
جواد اوجی وزیر نفت از افزایش تعرفه ها برای مشترکان 
پرمصرف گاز از امروز یکم آذر خبر داد و گفت: قیمت گاز در ۱۲ 
پله برای مشترکان محاسبه می شود، مشترکانی که در سه پله 
نخست هستند همان قیمت گاز پارسال را پرداخت می کنند 
اما مشترکان پر مصرف به صورت پلکانی شامل جریمه 
می شوند. وی افزود: مبنای افزایش تعرفه گاز مشترکان 

پرمصرف پایین تر از قیمت گاز صادراتی است.

تجمع آبی جمعی از مردم چهارمحال و بختیاری  ◾
جمعی از مردم وکشاورزان چهارمحال و بختیاری دیروز با 
تجمع مقابل استانداری خواستار توقف پروژه های انتقال آب 
به استان های کویری برای مصارف غیرشرب شدند. به گزارش 
ایسنا، این افراد خواستار این شدند که پروژه های انتقال آب 
از جمله تونل بهشت آباد، گلاب و سد و تونل کوهرنگ ۳ که  
معیشت مردم را تحت تأثیر قرار داده و موجب خشک شدن 

چشمه ها و قنوات شده، متوقف شود.

در  حاشيه

آمریکا 
به دنبال 
پاک کردن 
گذشته 
بدون پرداخت 
هزینه!

مسعود براتی نویسنده 
و کارشناس سیاست 
خارجی در توییتی با 
اشاره به روند جدید در 
مذاکرات وین نوشت: 
»توافق موقت« یا 
» برجام منفی« طراحی 
آمریکا برای نگه داشتن 
ایران در مسیر مذاکره 
است. آمریکا دو هدف 
دارد: یکی پاک کردن 
گذشته )اجرا نکردن 
تعهدات سابق و 
جرم خروج از برجام و 
خسارت های وارده به 
ایران( بدون پرداخت 
هزینه آن و دوم حفظ 
حساسیت جامعه 
ایران نسبت به 
مذاکره و توافق.

صدای مردم
شماره پیامک: 30004567

9360000851      با تشکر از رئیس جمهور محترم 
برای لغو منع تردد شبانه، از مردم عزیز 

می خواهم همگی لطف کنید شیوه نامه های 
بهداشتی و ماسک زدن و عدم ترددهای بیهوده 

و غیر لازم و ترک دورهمی ها را رعایت کنید. 

به خدا خودم هم رعایت می کنم و یک سال است 
پدرم را ندیده ام.

9360000158   اسکان موقت بی خانمان ها امری 
پسندیده است اما به شرطی که منجر به بروز 
ناهنجاری های اجتماعی نشود . بهترین راه 

این است که به کمک شهرداری به استان محل 
زندگی شان برگردانده شوند؛ به خصوص که 

بهداشت شخصی وعمومی شهر را هم رعایت 
نمی کنند و اسکان شبانه آن ها سبب رسوب و 

ماندگاریشان می شود.

9220000239  مشکلات معیشتی دامن گیر کارگران و 
کارمندانی شده است که حقوق بگیر ثابت هستند 
وگرنه به حال یک مغازه دار  فرقی نمی کند، آن ها 

اجناس را مطابق نرخ روز می فروشند. حمایت ها 
باید به نفع  اقشار ضعیف جامعه باشد.

خبر
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ــا حال مطبوعات  ــ این روزهـ
خوب نیست و روزهای سختی 
را می گذرانیم. قیمت کاغذ طی 
5 سال گذشته بیش از ۱0 برابر 
و تنها در یکسال اخیر دو برابر شده است و 
ناگفته پیداست این تنها یکی از اقلام افزایش 
قیمت در چرخه تولید روزنامه هاست. در 
شش ماهه اول سال 99 قیمت هر کیلو کاغذ 
روزنامه ای با اختصاص ارز دولتی 5۳00 تومان 
بود اما پس از کاهش جدی و در واقع قطع 
تخصیص این ارز، قیمت کاغذ در بازار آزاد 
از ۱۲ هزار تومان در شهریور 99 به ۳0 هزار 
تومان در آبان ۱400 رسیده است و مطبوعات 
در حالی که عطای ارز ترجیحی را به لقایش 
بخشیده اند، در حال حاضر تنها، ایجاد 
ثبات و آرامش در بازار آزاد کاغذ و بازگشت 
نرخ آن به قیمت واقعی را خواستارند. اما در 
این میان سؤالی که پیش می آید این است که 
با این هزینه های تصاعدی، چه اصراری است 
به چاپ روزنامه ها و چرا مردم صرفاً از فضای 
مجازی نیازهای اطلاع رسانی خود را تأمین 
نکنند؟ و سؤال دیگر آنکه اگر دوره مطبوعات 
به سر رسیده چرا همچنان برخی روزنامه ها 
نظیر »یومیوری شیمبون« در ژاپن با 9 میلیون 
نسخه در روز، »یو.اس .ای تو دی« در آمریکا با 
4 میلیون نسخه، یا روزنامه »باسکار« هند با 
حدود 4 میلیون نسخه، با شمارگان میلیونی 

در حال فعالیت اند. 
فارغ از اهمیت و تأثیر فضای مجازی و بدون 
ــرای کتمان آن، تحقیقات  هیچ کوششی ب
مختلف نشان می دهد اعتبار و رسمیت 
روزنامه ها نسبت به رقیب مجازی خود، در 
بالاترین سطح بوده و اعتماد و اطمینان به 
این منبع خبری- تحلیلی، همچنان بیشتر از 

رسانه های مجازی است. 
عامل دیگر، تغییر کارکرد روزنامه هاست. 
واقعیت این است که مطبوعات از جنبه های 
خبری و اطلاع رسانی که تحت سلطه فضای 
مجازی و برخط است، به سمت تحلیل و 
تحقیق رفته اند. روزنامه ها بیش از آنکه به 
چیستی رویدادها بپردازند، به چگونگی و 
چرایی آنها می پردازند و با عبور از خبر به 
فراخبر میل کرده اند. در این صورت شاید 
شما حوصله کنید یک خبر را در حد یک 
یا دو پاراگراف از روی گوشی هوشمند خود 
بخوانید اما بعید است علاقه مند باشید یک 
متن تحلیلی ۱000 کلمه ای را به این شکل 

مطالعه کنید. 
ــن رو هر چند بر اساس آمار جهانی  از ای
یارگیری رسانه های دیجیتال پرسرعت تر 
ــا رسانه های مکتوب همچنان  ــت امـ اسـ

مخاطبان خاص خود را دارند. 
ــامه ایندیپندنت پس از تعطیلی در   روزن
سال ۲0۱6  و مهاجرت به فضای آنلاین به گواه 
سردبیرش و برخلاف آنچه تصور می شد، 
تمامی 500 هزار مخاطب مکتوب خود را از 
دست داد و این موضوع برای این رسانه یک 

فاجعه تلقی شد.
آنچه از گزارش های جهانی می توان دریافت، 
ــن است که با وجود شیب زیاد نمودار  ای
رشد رسانه های دیجیتال، شیب رسانه های 
مکتوب منفی نشده است. اما چرا وضعیت 
مطبوعات در ایران متفاوت است؟ در 
حالی که قیمت جهانی کاغذ در دنیا حتی 
کمی کاهش پیدا کرده، ما هیچ پیش بینی 
خوشایندی از فردا نمی توانیم داشته باشیم. 
این فقط مربوط به صنعت رسانه نیست و 
متأسفانه کل صنایع کشور را دربرگرفته است 
که بخشی از آن به خاطر کاهش ارزش پول 
ملی و بخشی بزرگ تر مربوط به تحریم های 
داخلی و بی توجهی به صنایع تولید کاغذ 
در سال های اخیر بوده است. اگر چه دلایل 
سیاسی، فرهنگی و فنی، نظیر هجوم دفعی 
اینترنت پر سرعت روی گوشی و جاذبه 
تعاملی بودن رسانه های مجازی، قطعاً از 
زمینه های اقبال به این رسانه ها هستند، اما 
روند میل به فناوری های ارتباطی در ایران، 
بسیار بیشتر و سریع تر از میانگین جهانی 
است. نمونه آن را در علاقه وافر ایرانیان به 
گوشی بازی و میل هیجانی به خرید آخرین 
فناوری های تلفن همراه -به هر قیمتی و با 

هر توان و وضعیت اقتصادی- می توان دید 
که نوعی سبک زندگی خاص را پدید آورده 
است. اما بسیاری از کارشناسان معتقدند 
در جریان این رفتارهای هیجانی، موج های 
معکوس رفتاری و نوعی بازگشت به برخی 
سنت ها به دلیل فرار از گرفتاری ها و پیامدهای 
تکنولوژی، به ویژه در سنین میان سالی به 

بعد، رخ می دهد. 
اخیراً نوکیا از گوشی تلفن همراه ساده )غیر 
هوشمند( خود رونمایی کرد که مورد استقبال 
جهانی قرار گرفت. در سال های اخیر توجه به 
طبیعت و لوازمی که از مواد طبیعی ساخته 
شده اند، مورد اقبال بیشتری واقع شده و 
صنایع مرتبط با این امر در حال رشد هستند. 
این پدیده ها نشان دهنده سرآمدن ظرفیت و 
حوصله انسان ناآرام و سرگشته امروز در برابر 
سرعت شدید رشد فناوری است که در برخی 

ابعاد با ساختار انسانی هارمونی ندارد. 
این سخنان به هیچ روی به معنای مخالفت ما 
با تکنولوژی و پیشرفت نیست، بلکه پذیرش 
این واقعیت است که انسان خسته عصر 
حاضر در عین حرص و ولع به کسب تجربه 
جدید، به دنبال آرامش و رجعت به ارزش های 
ذاتی و طبیعی نیز هست. این است که در 
مترو مسکو بیش از موبایل، کتاب در دست 
مردمی می بینیم که بوی کاغذ و لذت ورق 
زدن آن را بر تاچ کردن گوشی همراه ترجیح 
می دهند و این است که هنوز روزنامه ها 
با شمارگان میلیونی در سراسر دنیا، زنده 
هستند، هر چند بازارشان محدودتر شده 
اما مخاطبانشان نیز وفادارتر و فرهیخته تر 

شده اند.
همه این مقدمات را گفتیم که دل شما را 
کمی نرم کنیم تا بتوانیم یک خبر بد به شما 
خوانندگان وفادار و عزیز بدهیم و آن افزایش 
قیمت روزنامه قدس است! هر چند این 
روزها موضوع گرانی آن قدر تکراری و عادی 
است که به بخشی از زندگی روزمره ما تبدیل 
شده و حتی برای غر زدن از آن هم، دیگر حال 
و حوصله ای نمانده. اما در دوره ای که یک 
 قرص نان ۳ هزار تومان و یک سطل ماست
40هزار تومان است، فکرش را بکنید قیمت 
یک روزنامه ۱6 صفحه ای با سه ضمیمه 
هفتگی با کلی کار و فعالیت از تولید محتوا 
گرفته تا چاپ و توزیع، طی سال های متمادی 
۱000 تومان بماند! اگر کمی با خودمان فکر 
کنیم شاید دیگر نتوانیم 5 قلم کالا را که 

قیمتش ۱000 تومن باشد نام ببریم. 
ــروز خیلی تلاش کردیم بر خلاف  ــ ما تا ام
نقدهایی که از تورم و افزایش قیمت ها منتشر 
می کنیم، خودمان مرتکبش نشویم، اما 
از آنجا که روزنامه قدس عمده هزینه های 
خود را  از طریق درآمدهایش تأمین می کند، 
در چنین شرایطی تا کجا می توان مقاومت 
کرد؟ خبر خوب اما این است که قبل از این 
افزایش قیمت، سعی کرده ایم در کمیت و 
کیفیت محتوای روزنامه بهبودهایی ایجاد 
کنیم، هر چند تا کسب رضایت کامل شما 
عزیزان فاصله داریم. امروز اگر شما بخواهید 
برای فرزند دلبندتان یک کتاب کودک 8 برگی 
بخرید حداقل باید ۲0 هزار تومان هزینه 
کنید یا اگر بخواهید یک کتابچه جدول و 
سرگرمی تهیه کنید باید بیش از 50 هزار تومان 
برای هر نسخه بپردازید، اما همه اینها به 
قیمتی بسیار ناچیز هر هفته مهمان خانه های 

شماست. 
ــا تغییر  این در حالی است که همراه ب
گرافیک روزنامه و ساماندهی و بهبود 
محتوایی و ساختاری روزنامه اصلی، 
50درصد به محتوای این محصول فرهنگی 
در قالب سه ضمیمه خواندنی افزوده ایم. 
به نظر می رسد پرداخت ۲000 تومان برای 
این بسته متنوع، عدد نامعقولی نباشد! 
از سوی دیگر با برقرار شدن طرح بازگشت 
کاغذ، تخفیف های خوبی نیز در هزینه 
اشتراک، لحاظ خواهد شد که می توان 
از آن بهره برد. امیدواریم با حمایت شما 
خوانندگان عزیز و با استفاده از راهنمایی ها، 
انتقادها و پیشنهادهای مخاطبان خوبمان، 
بتوانیم روز به روز به آنچه مورد رضایت 

کامل شماست نزدیک تر شویم.

ما، گرانی کاغذ و باقی قضایا...
خبرسرمقاله

ــیست و سومین  ادیب     ب
زائرسرای بین راهی آستان قدس 
ــن  ــری ــزرگ ت ــوی که اتفاقاً ب ــ رضـ
ــه در  ــ ــم هست، ن ــ مجتمع ه
ــراف مشهد افتتاح شد و نه  اطــ
در استان های همجوار خراسان 
رضوی که به میقات الرضا یا باب الرضا معروف اند؛ 
این زائرسرا سهم هزاران زائر غیرایرانی بود که سالانه 
از منطقه مرزی میرجاوه قصد تشرف به مشهد 
مقدس یا عتبات عالیات عراق را دارند. اقدام هفته 
گذشته آستان قدس رضوی در افتتاح این زائرسرای 
مرزی در 75  کیلومتری جنوب شرقی زاهدان، جدا از 
تأثیر شگرفی که در تسهیل زیارت ائمه اطهار)ع( برای 
اهالی پاکستان و حتی هند دارد، در روابط و تعاملات 
اقتصادی و سیاسی ایران و پاکستان نیز اثرگذار است. 
به همین مناسبت با سه تن از کارشناسان مسائل 
پاکستان گفت وگو کردیم تا ابعاد خدمت جدید آستان 

قدس روشن تر شود.

رضایی نژاد: ساخت این زائرسرا، تحقق دیپلماسی  ◾
عمومی از طریق یک اشتراک مذهبی است

امین رضایی نژاد معاون مرکز مطالعات 
استراتژیک شبه قاره با تأکید بر اینکه 
افتتاح این زائرسرا موجب بهتر شدن 
نگاه مردم پاکستان و به خصوص شیعیان به جمهوری 
اسلامی می شود، می گوید: ساخت این زائرسرا موجب 
افزایش گرایش به جمهوری اسلامی در بین مردم و 
به خصوص شیعیان پاکستان خواهد شد؛ بنابراین 
افتتاح این زائرسرا را در درجه اول باید یک اقدام در 
چارچوب دیپلماسی عمومی و ارتباط بین ساختارهای 
حکومتی ما و مردم پاکستان دید، آن هم از طریق یک 

اشتراک مذهبی بزرگ یعنی امر زیارت.
وی با اشاره به اینکه بعضاً نیروهای مرزی مستقر در 
خاک پاکستان، نگاه مثبتی به ایران ندارند و تحت تأثیر 
القائات سوء علیه ایران قصورهای عامدانه در تأمین 
امنیت مرز مشترک دارند، گفت: اینکه آستان قدس 
به زائران غیرایرانی تا این اندازه اهمیت می دهد که برای 
آن ها خدماتی در این سطح ارائه می دهد، این نگاه را 
تغییر می دهد و به نظر من اگر آستان قدس بتواند 
خدماتی ویژه اهل سنت هم ارائه دهد، می تواند تأثیر 

شگرفی در حوزه دیپلماسی عمومی داشته باشد. 
از این کارشناس مسائل پاکستان درباره تأثیر این اقدام 
آستان قدس در روابط سیاسی تهران و اسلام آباد 
می پرسم که رضایی نژاد می گوید: ساختار حکومت در 
پاکستان سکولار است، اما دولت های مختلف پاکستان 
از زمان نواز شریف تاکنون سعی کرده اند یک رویکرد 
مذهبی از خود نشان بدهند. اقداماتی از قبیل ساخت این 
زائرسرا می تواند دولت های پاکستان را مجبور کند حداقل 
برای حفظ شأن مذهبی خود، با جمهوری اسلامی روابط 
گرم تری داشته باشند یا حداقل به اقداماتی دست نزنند 

که به منافع جمهوری اسلامی آسیب می رساند.

روحی صفت: با اقدامات فرهنگی از این دست  ◾
می توان تبلیغات مسموم ضدایرانی را خنثی کرد

محسن روحی صفت کارشناس مسائل 
افغانستان و پاکستان نیز ساخت این 
زائرسرا را در اصلاح نگاه مردم پاکستان 
به ایران مؤثر می داند. وی در توضیح می گوید: مردم 
ــران جدا از اینکه دارای دین مشترک  پاکستان و ای
هستند، از جهات فرهنگی و تمدنی هم قرابت های 

زیادی دارند. پاکستانی ها تا پیش از گسترش زبان 
انگلیسی در این کشور، ایران را حامی خود می دیدند 
و به ایران به چشم یک الگو نگاه می کردند، هنوز 
هم نخبگان پاکستانی این برداشت را دارند که در 
زمان منازعات بین المللی، ایران به عنوان یک تکیه 
گاه برای آن ها عمل خواهد کرد. اما در این شرایط 
زمانی که زائران پاکستانی به مرز ایران می رسیدند 
و نابسامانی های داخل ایران در حوزه میزبانی را 
می دیدند، این سابقه ذهنی خدشه دار می شد. با 
اقدام آستان قدس رضوی زائران پاکستانی از همان 
بدو ورود به مرز میرجاوه با یک میزبانی و تسهیلات 
مناسب روبه رو خواهند شد و این می تواند در اصلاح 
نگاه مردم پاکستان به جمهوری اسلامی کمک زیادی 
کند. این کارشناس سیاسی درباره خنثی سازی 
تبلیغات ضدایرانی علیه کشورمان نیز می گوید: در 
حال حاضر گروه هایی مانند سپاه صحابه در پاکستان 
حضور دارند که تبلیغات مسمومی علیه شیعیان و 
ایرانی ها انجام می دهند، اما قطع به یقین با اقدامات 
فرهنگی و عظیمی نظیر ساخت این زائرسرا می توان با 

این تبلیغات مقابله کرد.

منافی: جانمایی زائرسرا در میرجاوه بهترین نقطه  ◾
ممکن بود

محمدرضا منافی هم با اشاره به این 
مسئله که مقوله امنیت همواره دغدغه 
دو دولت پاکستان و ایران بوده، می گوید: 
ساختن این زائرسرا خنثی کننده شیطنت هایی است 
که همواره برخی طرف های ثالث به ویژه در داخل 

پاکستان علیه ایران مطرح می کردند.
این کارشناس مسائل پاکستان افزود: تا پیش از کرونا 
سالانه حدود 800 هزار زائر چه برای زیارت مشهد 
مقدس و چه برای رسیدن به عتبات عالیات به ایران 
می آمدند؛ می دانید که ایران یک مسیر ترانزیتی امن 
و ارزان برای زائران پاکستانی است که خود را به عراق 
برسانند و مرز میرجاوه یکی از بهترین مسیرهای 
اصلی این تردد است، بنابراین مکان انتخاب شده 
بهترین جانمایی بوده و به گمان من می توان نمونه های 

مشابهی از این زائرسرا را در نقاط دیگر ایجاد کرد.
منافی با اشاره به اینکه ساخت زائرسرا یا اقدامات 
مشابه در تسهیل زیارت زائران پاکستانی توسط دولت 
می توانست زودتر از این انجام  شود، افزود: این اقدام 
هم در مثبت شدن نگاه مردم و دولت پاکستان به ایران 
نقش دارد و هم در ایجاد امنیت منطقه ای. یک چرخه 
ثابت و تکرارپذیری بین رفت وآمد زائران، انجام مبادلات 
اقتصادی و درنهایت تأمین امنیت وجود دارد؛ در یک 
منطقه مرزی هر چقدر محیط هایی مانند بازارچه های 
مرزی، زائرسرا و ... وجود داشته باشد، قطعاً به امنیت 
آن منطقه کمک می شود. درنتیجه این مکانی که 
توسط آستان قدس ایجاد شده، مسئله ای چندبعدی 
است؛ هم بعد اقتصادی دارد، هم بعد زیارتی و هم 
بعد فرهنگی؛ چرا که از طریق همین زائرسرا می توان 
مفاهیمی مانند میهمان نوازی، معماری اسلامی و ... را 
منعکس کرد.  وی درباره اثرات اقتصادی ساخت این 
زائرسرا هم می گوید: مقامات ایران و پاکستان به تازگی 
تأکید کرده اند حجم تجارت بین دو کشور باید تا دو 
سال دیگر به 5 میلیارد دلار در سال برسد. در حال 
حاضر خوش بینانه ترین آمار، یک پنجم این عدد 
هست. اگر بخواهیم دو سال دیگر به هدف گذاری 5 
میلیارد دلاری برسیم، باید اقداماتی مشابه ساخت 

زائرسرا در نقاط مرزی را گسترش دهیم.

 بررسی دستاوردهای فرامنطقه ای 
زائرسرای آستان قدس رضوی در مرز میرجاوه

دیپلماسی عمومی 
از مسیر زیارت

مخبر در آیین افتتاح 2550 طرح 
محرومیت زدایی سازمان بسیج:

ارز ترجیحی برای کشور 
مفید  نیست

معاون اول رئیس جمهور با بیان اینکه من ارز 
ترجیحی را برای کشور مفید نمی دانم، گفت: 
متأسفانه بخش عمده ارزی که با مجوز مجلس 
در سال ۱400 تخصیص یافت، هزینه شده است.

به گزارش مهر، محمد مخبر افزود: ارز ترجیحی 
در این چند سال فنر قیمت ها را متراکم نگه داشته 
است، البته امروز تدابیر خوبی شکل گرفته است 

ولی زمانبر است.
وی با اشاره به افزایش قیمت کالا در بازار گفت: 
بحث گرانی ها زمینه ها و پیش فرض هایی دارد. ما 
با مقداری بودجه جدی و محدودیت های درآمدی 

مواجه ایم؛ ما تورم بالایی را تحویل گرفتیم.
معاون اول رئیس جمهور که در آیین افتتاحیه ۲550 
پروژه محرومیت زدایی سازمان بسیج مستضعفین 
که در محل این سازمان برگزار شد، سخن می گفت،  
یکی از اشتباهات مدیریتی در بحث اقتصاد را 
مردمی نبودن آن دانست و گفت: ما در اقتصاد 
کار را به دست مردم ندادیم و گرفتار شدیم. یکی از 
عواملی که می تواند انتقال دهنده وضعیت موجود 

به دست مردم باشد، بسیج است. 
مخبر تأکید کرد: وقتی کشوری در پیچیده ترین 
شرایط توانسته است مشکلات کشور را مدیریت 
کند در بحث دانه روغنی چرا مشکل داشته باشد. 
ــاء الله برای حل سریع تر مشکلات مردم  ان شــ
بتوانیم ظرفیت بسیج را به کار بگیریم و کشور را به 

نقطه شایسته مورد تأکید رهبر انقلاب برسانیم.

بسته جدید
بیمه تکمیلی تأمین اجتماعی

 برای بازنشستگان

رئیس کانون عالی بازنشستگان و مستمری بگیران 
سازمان تأمین اجتماعی از انعقاد قرارداد جدید 
بیمه تکمیلی بازنشستگان خبر داد و گفت: 
بازنشستگان از ابتدای آذر ۱400 از افزایش 

تعهدات بهره مند می شوند.
ــزارش مهر، علی اصغر بیات با تأکید بر  ــ به گ
اینکه مهم ترین مطالبه بازنشستگان تأمین 
اجتماعی پس از مستمری ماهانه، بحث درمان و 
رضایتمندی کمی و کیفی از خدمات بیمه تکمیلی 
ــرد: مبلغ بیمه تکمیلی در  آن هاست، اظهار ک
قرارداد جدید به ازای هر نفر 9۱ هزار تومان است 
که به ازای هر بازنشسته در نظر گرفته شده است. 
به گفته وی، در قرارداد جدید بیمه تکمیلی 
سقف تعهدات با افزایش قابل قبولی همراه 
است. به عنوان مثال تعهدات مربوط به بستری 
فوق  تخصصی شامل درمان جراحی سرطان، 
تومورهای بدخیم، اعمال جراحی مغز و اعصاب 
و نخاع، قلب، آنژیوپلاستی، عروق محیطی، پیوند 
ریه، پیوند قلب، پیوند کلیه، پیوند مغز استخوان، 
کبد، و… با افزایش ۱۲/5درصدی از مبلغ 400 به 
450 میلیون ریال افزایش یافته است. بیات اظهار 
کرد: تعهدات بستری عمومی شامل هزینه های 
درمانی بیمارستانی و اعمال جراحی به شرط بستری 
شدن در بیمارستان و مراکز جراحی آنژیوگرافی 
قلب، چشم )پیوند قرنیه و …(  با افزایش 85 درصدی 
همراه شده است. همچنین تعهدات پاراکلینیکی و 
خدمات تشخیصی درمانی و سرپایی شامل انواع 
آنژیوگرافی، سی تی آنژیوگرافی، انواع اسکن، اسکن 
سه بعدی، انواع سی تی اسکن و… ۳5درصد افزایش 
یافت. علاوه بر این، تعهدات مربوط به اعمال مجاز 
سرپایی 44 درصد، آزمایش های پاتولوژی 55 درصد، 
لیزیک ۳00 درصد، بیماران خاص و سخت درمان 50 
درصد و هزینه های مربوط به آمبولانس نیز 50 درصد 

افزایش یافته است.

در حال حاضر گروه هایی مانند سپاه صحابه در پاکستان حضور دارند که تبلیغات 
مسمومی علیه شیعیان و ایرانی ها انجام می دهند، اما قطع به یقین با اقدامات 

فرهنگی و عظیمی نظیر ساخت این زائرسرا می توان با این تبلیغات مقابله کرد.
گزيدهگزيده

 علی یعقوبی، مدیرمسئول روزنامه  قدس 


